Администрация   Спиринского    сельсовета

 Ордынского района Новосибирской области

25.06.2021 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

СПИРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2021  № 64

Об утверждении положения о комиссии по списанию муниципального имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и по определению стоимости имущества, передаваемого в казну Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

без первоначальной (восстановительной) стоимости

            На основании  «Порядка списания муниципального имущества  Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области», утвержденного Постановлением администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 15 июня 2021 года № 58, руководствуясь Уставом Спиринского сельского поселения Ордынского муниципального района Новосибирской области, администрация Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о комиссии по списанию муниципального имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и по определению стоимости имущества, передаваемого в казну Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области без первоначальной (восстановительной) стоимости согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по списанию муниципального имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и по определению стоимости имущества, передаваемого в казну Спиринского сельсовета Ордынского района  без первоначальной (восстановительной) стоимости согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области                С.А. Власова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации Спиринского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

от 24.06.2021 № 64

Положение

о комиссии по списанию муниципального имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и по определению стоимости имущества, передаваемого в казну Спиринского сельсовета Ордынского района  без первоначальной (восстановительной) стоимости.

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о комиссии по списанию муниципального имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и по определению стоимости имущества, передаваемого в казну Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области без первоначальной (восстановительной) стоимости (далее - Положение) определяет полномочия и порядок деятельности комиссии по списанию муниципального имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и по определению стоимости имущества, передаваемого в казну Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области без первоначальной (восстановительной) стоимости.

1.2. Комиссия по списанию муниципального имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и по определению стоимости имущества, передаваемого в казну Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области без первоначальной (восстановительной) стоимости (далее - Комиссия) создается для проведения списания муниципального имущества Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и по определению стоимости имущества, передаваемого в казну Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области без первоначальной (восстановительной) стоимости.

1.3. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Ордынского района Новосибирской области.

1.4. В состав комиссии входят не менее пяти человек. Комиссия состоит из председателя комиссии, членов комиссии и секретаря.

1.5. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством РФ, законодательством Новосибирской области, муниципальными правовыми актами Ордынского района Новосибирской области и настоящим Положением.

II. Основные функции комиссии

2.1. Комиссия создается для определения непригодности муниципального имущества, учитываемого в муниципальной казне, к дальнейшему использованию, невозможности или нецелесообразности его восстановления (ремонта, реконструкции, модернизации), для оформления необходимой документации на списание в соответствии с требованиями Порядка списания муниципального имущества Ордынского района Новосибирской области, а также для определения стоимости имущества, передаваемого в казну без первоначальной (восстановительной) стоимости.

2.2. Комиссия имеет право:

 привлекать представителей муниципального образования, на территории которого находится обследуемый объект (по согласованию); представителей иных служб и организаций (в случае необходимости).

запрашивать информацию и документы в целях проверки соответствия требованиям, установленным законодательством.

III. Порядок работы комиссии

3.1. Работа комиссии осуществляется путем личного участия ее членов в рассмотрении вопросов на заседаниях комиссии.

3.2. Организация работы комиссии возлагается на председателя комиссии, который:

организует работу комиссии;

назначает заседания комиссии, определяет дату, время и место заседания комиссии по проведению аукциона;

контролирует подготовку материалов и документов к заседаниям комиссии;

ведет заседания комиссии;

обеспечивает конфиденциальность информации, связанной с деятельностью комиссии.

3.3. Секретарь комиссии:

извещает членов комиссии о времени и месте проведения заседания;

обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами и документами;

ведет протоколы заседаний комиссии, визирует их у всех членов комиссии, которые принимали участие в заседании комиссии;

выполняет поручения председателя комиссии по другим вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

3.4. Комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные настоящим Положением, если на заседании комиссии присутствует не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.

3.5. Решения по итогам заседания комиссии принимаются председателем. Члены комиссии лично подписывают протоколы заседаний комиссии.

3.6. Члены комиссии имеют право выражать особое мнение по рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или приобщается к протоколу в письменной форме.

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Спиринского сельсовета

Ордынского района

Новосибирской области

от 24.06.2021 № 64

Состав комиссии по списанию муниципального имущества

Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области и по определению стоимости имущества, передаваемого в казну Спиринского сельсовета Ордынского района  без первоначальной (восстановительной) стоимости

	Власова С.А.
	- Глава Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, председатель комиссии

	Лесникова Г.Г.
	- председатель Совета депутатов Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии

	Соколова Т.И.
	- заместитель главы администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Мелькова Е.С.
	- специалист администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	Шальнева К.А.
	- специалист администрации Спиринского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

___________________________________________

___________________________________________________

__________________________________________________________________________________
НАШ   АДРЕС  И  ТЕЛЕФОНЫ

633291, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРДЫНСКИЙ  РАЙОН

СЕЛО СПИРИНО  УЛИЦА ЛЕНИНА № 86

ТЕЛ\ФАКС (8- 383-59) 47-431

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ    БЕСПЛАТНО

Тираж  20  экз.
PAGE
2